
（１）当初予算との対比

当初予算額 変更予算額 増　　減

①基本財産運用収入 551,050 551,050 0

　基本財産運用益収入 551,050 551,050 0

②特定資産運用収入 1,548,950 1,548,950 0

　特定資産運用益収入 1,548,950 1,548,950 0

③事業収入 482,836,847 482,284,500 △ 552,347

　準備金戻入収入 264,424,539 308,816,195 44,391,656

　　（補償準備金戻入収入） 53,037,165 67,730,577 14,693,412

　　（交付準備金戻入収入） 211,387,374 241,085,618 29,698,244

　特別業務資金取崩収入 0 1,037,702 1,037,702

　　（補償準備金充当収入） 0 140,057 140,057

　　（交付準備金充当収入） 0 897,645 897,645

　負担金受入収入 55,209,504 9,833,691 △ 45,375,813

　　（一般業務負担金受入収入） 16,376,635 1,543,166 △ 14,833,469

　　（特定業務負担金受入収入） 38,832,869 8,290,525 △ 30,542,344

　特定業務助成金収入 163,202,804 162,596,912 △ 605,892

④賦課金収入 7,000,000 7,000,000 0

　賦課金収入 7,000,000 7,000,000 0

⑤その他収入 436,000 387,000 △ 49,000

　農畜産業振興機構推進費収入 435,000 386,000 △ 49,000

　現金預金運用益収入 1,000 1,000 0

事業活動収入計 492,372,847 491,771,500 △ 601,347

 ２事業活動支出

①事業費支出(※上記１③と同額） 482,836,847 482,284,500 △ 552,347

　返戻金支出 16,326,331 15,042,844 △ 1,283,487

　　（補償準備金返戻支出） 8,702,400 7,360,140 △ 1,342,260

　　（交付準備金返戻支出） 7,623,931 7,682,704 58,773

　特別業務資金繰入支出 0 2,635,460 2,635,460

　　（補償準備金繰入支出） 0 1,533,760 1,533,760

　　（交付準備金繰入支出） 0 1,101,700 1,101,700

　交付金支出 466,510,516 464,606,196 △ 1,904,320

　　（補償交付金支出） 60,711,400 60,519,900 △ 191,500

　　（価格差補給交付金支出） 405,799,116 404,086,296 △ 1,712,820

　準備金繰入支出 0 0 0

　　（補償準備金繰入支出） 0 0 0

　　（交付準備金繰入支出） 0 0 0

２．収支予算書（平成30年度）

科　　目

 １事業活動収入



当初予算額 変更予算額 増　　減

②管理費支出 9,536,000 9,487,000 △ 49,000

　業務委託費 8,920,000 8,920,000 0

　会議費 110,000 90,000 △ 20,000

　旅費交通費 170,000 170,000 0

　印刷消耗品費 90,000 80,000 △ 10,000

　通信費 200,000 200,000 0

　公益法人管理経費 40,000 20,000 △ 20,000

　雑費 6,000 7,000 1,000

事業活動支出計 492,372,847 491,771,500 △ 601,347

　事業活動収支差額 0 0 0

　当期収支差額 0 0 0

　前期繰越収支差額 321,137 210,541 △ 110,596

　次期繰越収支差額 321,137 210,541 △ 110,596

科　　目

        （単位：円）



（２）公益目的事業会計
公益目的事業会計

青果物価格安定事業

公１

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 413,288 137,763 551,050

基本財産運用益収入 413,288 137,763 551,050

特定資産運用益 1,548,950 0 1,548,950

特定資産運用益収入 1,548,950 0 1,548,950

事業収益 482,284,500 0 482,284,500

準備金戻入収入 308,816,195 0 308,816,195

（補償準備金戻入収入） 67,730,577 0 67,730,577

（交付準備金戻入収入） 241,085,618 0 241,085,618

特別業務資金取崩収入 1,037,702 0 1,037,702

（補償準備金充当収入） 140,057 0 140,057

（交付準備金充当収入） 897,645 0 897,645

負担金受入収入 9,833,691 0 9,833,691

（一般業務負担金受入収入） 1,543,166 0 1,543,166

（特定業務負担金受入収入） 8,290,525 0 8,290,525

特定業務助成金収入 162,596,912 0 162,596,912

受取会費 3,500,000 3,500,000 7,000,000

賦課金収入 3,500,000 3,500,000 7,000,000

雑収益 290,250 96,750 387,000

農畜産業振興機構推進費収入 289,500 96,500 386,000

現金預金運用益収入 750 250 1,000

経常収益　計 488,036,988 3,734,513 491,771,500

（２）経常費用

事業費 489,399,750 0 489,399,750

返戻金支出 15,042,844 0 15,042,844

（補償準備金返戻支出） 7,360,140 0 7,360,140

（交付準備金返戻支出） 7,682,704 0 7,682,704

特別業務資金繰入支出 2,635,460 0 2,635,460

（補償準備金繰入支出） 1,533,760 0 1,533,760

（交付準備金繰入支出） 1,101,700 0 1,101,700

交付金支出 464,606,196 0 464,606,196

（補償交付金支出） 60,519,900 0 60,519,900

（価格差補給交付金支出） 404,086,296 0 404,086,296

準備金繰入支出 0 0 0

（補償準備金繰入支出） 0 0 0

（交付準備金繰入支出） 0 0 0

 Ⅰ．一般正味財産増減の部

科　　目 法人会計 合計



 

公益目的事業会計

青果物価格安定事業

公１

業務委託費(公益目的事業分） 7,115,250 0 7,115,250

管理費 0 2,371,750 2,371,750

業務委託費(法人運営分） 0 1,804,750 1,804,750

会議費 0 90,000 90,000

旅費交通費 0 170,000 170,000

印刷消耗品費 0 80,000 80,000

通信費 0 200,000 200,000

公益法人管理経費 0 20,000 20,000

雑費 0 7,000 7,000

経常費用計 489,399,750 2,371,750 491,771,500

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,362,763 1,362,763 0

当期経常増減額 △ 1,362,763 1,362,763 0

２　経常外増減の部

他会計振替額 0 0 0

Ⅱ一般正味財産増減の部

当期一般正味財産増減額 △ 1,362,763 1,362,763 0

一般正味財産期首残高 0 0 210,541

一般正味財産期末残高 0 0 210,541

Ⅲ指定正味財産増減の部

指定正味財産期首残高 0 0 67,020,000

指定正味財産期末残高 0 0 67,020,000

Ⅳ正味財産期末残高 0 0 67,230,541

合計科　　目 法人会計

３． 正　味　財　産

        （単位：円）

前期繰越高 当期増加 当期減少高 当期末残高

210,541 0 0 210,541

67,020,000 0 0 67,020,000

67,230,541 0 0 67,230,541

　種　      類

一 般 正 味 財 産

指 定 正 味 財 産

　計


